
 
 

 

Página 1 de 3 

 

  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021 

Processo nº 10766/2021 

 

ACOLHO o julgamento da CPL em relação ao Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021, Processo 

Gdoc nº 10766/2021, cujo objeto é futura e eventual  “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS 

I”, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE BELÉM – SESMA, em favor das empresas: 

 
 

A J COMERCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALAR-LTDA. 

 

 CNPJ nº 32.137.731/0001-70 

 

Vencedora dos itens 38, 54, 75, 76 e 81no valor global 

de R$ 88.250,00 (Oitenta e oito mil, duzentos e 

cinquenta reais).  

 

ALFAMED COMERCIAL LTDA. 

 

CNPJ: 02.275.673/0001-80 

 

Vencedora do item 33 no valor global de R$ 56.250,00 

(Cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA. 

 

CNPJ: 21.041.143/0001-11 

 

Vencedora dos itens 06 e 78 no valor global de R$ 

118.462,50 (Cento e dezoito mil, quatrocentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

C. J. A. PARENTE. 

 

CNPJ: 83.646.307/0001-91 

 

Vencedora do item 94 no valor global de R$ 120.862,50 

(Cento e vinte mil, oitocentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

 

 

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR 

LTDA. 

 

CNPJ 07.847.837/0001-10 

 

Vencedora dos itens 8 e 44 no valor global de R$ 

106.750,00 (Cento e seis mil, setecentos e cinquenta 

reais). 

 

 

CRISTALFARMA COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA. 

 

CNPJ: 05.003.408/0001-30 

 

Vencedora dos itens 01, 12, 60 e 80 no valor global de 

R$ 907.562,50 (Novecentos e sete mil, quinhentos e 

sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

 

DROGAFONTE LTDA. 

 

CNPJ n° 08.778.201/0001-26 

 

Vencedora dos itens 35, 58, 72 e 91 no valor global de 

R$ 216.281,25 (Duzentos e dezesseis mil, duzentos e 

oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). 

 

 

LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 

 

CNPJ n° 34.875.727/0001-34 

 

Vencedora dos itens 02, 19, 39, 45 e 71 no valor global 

de R$ 113.250,00 (Cento e treze mil, duzentos e 

cinquenta reais). 

 

 

MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES 

EIRELI – EPP. 

 

CNPJ nº 07.768.887/0001-01 

 

Vencedora dos itens 07 e 93 no valor global de R$ 

33.200,00 (Trinta e três mil e duzentos reais). 

 



 
 

 

Página 2 de 3 

 

 

MR MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI. 

 

CNPJ nº 31.123.992/0001-78 

 

Vencedora do item 67 no valor global de R$ 34.468,75 

(Trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito 

reais e setenta e cinco centavos). 

 

 

NEXT MEDICAL LTDA. 

 

CNPJ nº 32.582.556/0001-20 

 

Vencedora dos itens 18, 40, 70 e 74 no valor global de 

R$ 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais). 

 

 

NSA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 

 

CNPJ nº34.729.047/0001-02 

 

Vencedora dos itens 30 e 69 no valor global de R$ 

34.646,30 (Trinta e quatro mil, seiscentos e quarenta 

e seis reais e trinta centavos). 

 

 

ONMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI 

 

CNPJ nº 34.707.920/0001-66 

 

Vencedora do item 63 no valor global de R$ 12.562,50 

(Doze mil, quinhentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos). 

 

 

P G LIMA COM EIRELI 

 

CNPJ n° 23.493.764/0001-61 

 

Vencedora dos itens 05, 09, 10, 11, 15, 21, 23, 28, 36, 

42, 47, 50, 52, 56, 59, 61 e 87 no valor global de R$ 

471.461,92 (Quatrocentos e setenta e um mil, 

quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e dois 

centavos). 

 

 

PHARMA BRA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

 

CNPJ n° 22.351.840/0001-31 

 

Vencedora dos itens 03, 04, 13, 17, 20, 22, 27, 62, 73, 

79, 89, 90 e 92 no valor global de R$ 333.591,66 

(Trezentos e trinta e três mil, quinhentos e noventa e 

um reais e sessenta e seis centavos). 

 

 

PHENIX HOSPITALAR LTDA – ME 

 

CNPJ n° 07.851.653/0001-70 

 

Vencedora dos itens 24, 34 e 85 no valor global de R$ 

55.593,75 (Cinquenta e cinco mil, quinhentos e 

noventa e três reais e setenta e cinco centavos). 

 

 

POLYMEDH. EIRELI 

 

CNPJ nº 63.848.345/0001-10 

 

Vencedora dos itens 14, 41, 46, 51, 55 e 86 no valor 

global de R$ 1.312.052,50 (Um milhão, trezentos e 

doze mil, cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

 

SALUTE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI – EPP 

 

 CNPJ n° 18.606.861/0001-83 

 

Vencedora dos itens 48, 84 e 88 no valor global de R$ 

250.218,75 (Duzentos e cinquenta mil, duzentos e 

dezoito reais e setenta e cinco centavos). 

 

 

TECHPHARMA HOSPITALAR 

COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO EIRELI 

 

CNPJ n° 35.067.853/0001-25 

 

Vencedora do item 65 no valor global de R$ 31.250,00 

(Trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais). 

 

 

UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA. 

 

CNPJ nº 21.595.464/0001-68 

 

Vencedora dos itens 16, 25, 29 e 64 no valor global de 

R$ 5.416.199,89 (Cinco milhões, quatrocentos e 

dezesseis mil, cento e noventa e nove mil e oitenta e 



 
 

 

Página 3 de 3 

 

nove centavos). 

 

 

VALOR GLOBAL 

 

R$ 9.784.414,77 (Nove milhões, setecentos e oitenta e 

quatro mil, quatrocentos e catorze reais e setenta e 

sete centavos). 

 

 

 

HOMOLOGO a presente licitação, para os devidos fins, conforme preceitua o Art. 38, VII, da 

Lei Federal nº 8.666/93 c/c os Incisos XXI e XXII do art. 4º da Lei nº 10.520/02, bem como no inciso 

XXIII do art. 12 do Decreto Municipal nº 47.429/05. 

 

Belém/PA, 04 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


		2022-01-04T12:28:25-0300
	MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA:05012538234




